
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:           /QĐ-UBND Thành phố Hồ Chí Minh, ngày      tháng    năm 2024 
                  

QUYẾT ĐỊNH 

Ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện Nghị định số 84/2024/NĐ-CP 

ngày 10 tháng 7 năm 2024 của Chính phủ về thí điểm phân cấp quản lý 

nhà nước một số lĩnh vực cho chính quyền Thành phố Hồ Chí Minh 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 

2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Nghị định số 84/2024/NĐ-CP ngày 10 tháng 7 năm 2024 của 

Chính phủ về thí điểm phân cấp quản lý nhà nước một số lĩnh vực                              

cho chính quyền Thành phố Hồ Chí Minh; 

Theo đề nghị của Sở Nội vụ tại Tờ trình số 5873/TTr-SNV ngày                      

01 tháng 8 năm 2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Kế hoạch triển khai  

thực hiện Nghị định số 84/2024/NĐ-CP ngày 10 tháng 7 năm 2024 của 

Chính phủ về thí điểm phân cấp quản lý nhà nước một số lĩnh vực cho 

chính quyền Thành phố Hồ Chí Minh. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân Thành phố, Giám đốc Sở 

Nội vụ, thủ trưởng các sở, ban, ngành, Chủ tịch Ủy ban nhân dân  

thành phố Thủ Đức và các quận, huyện và thủ trưởng các đơn vị có liên 

quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Văn phòng Chính phủ, Bộ Nội vụ; 

- Thường trực Thành ủy; 

- Thường trực HĐND Thành phố; 

- TTUB: CT, các PCT; 

- Các sở, ban, ngành Thành phố; 

- UBND thành phố Thủ Đức và các quận, huyện; 

- VPUB: các PCVP; 

- Các phòng khối NCTH; 

- Lưu VT, (TH/Trào). 

(Kèm Nghị định số 84/2024/NĐ-CP) 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 
 

 

 

 

Phan Văn Mãi 

 



2 
 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

KẾ HOẠCH 

Về việc triển khai thực hiện Nghị định số 84/2024/NĐ-CP ngày 10 tháng 7 

năm 2024 của Chính phủ về thí điểm phân cấp quản lý nhà nước  

một số lĩnh vực cho chính quyền Thành phố Hồ Chí Minh 

(Kèm theo Quyết định số       /QĐ-UBND ngày     tháng    năm 2024 của                      

Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh) 

   

Phần I 

NHỮNG QUY ĐỊNH CHUNG 

Mục I 

MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Thực hiện đồng bộ, toàn diện, có hiệu quả các nội dung Chính phủ 

thí điểm phân cấp, phát huy tính năng động, sáng tạo, chủ động, trách nhiệm 

trong việc tổ chức thực hiện các mục tiêu phát triển kinh tế - xã hội gắn với 

Nghị quyết số 98/2023/QH15 ngày 24 tháng 6 năm 2023 của Quốc hội về thí 

điểm một số cơ chế, chính sách đặc thù phát triển Thành phố Hồ Chí Minh. 

- Phân công trách nhiệm, xác định các nội dung công việc trọng tâm, 

và thời gian hoàn thành cho các cơ quan, đơn vị liên quan để triển khai  

thực hiện hiệu quả Nghị định số 84/2024/NĐ-CP. 

2. Yêu cầu 

- Việc thực hiện các nội dung được phân cấp đi đôi với việc  

thực hiện chương trình cải cách hành chính ở các cấp chính quyền nhằm 

nâng cao hiệu lực, hiệu quả của bộ máy quản lý nhà nước của Thành phố; 

giải quyết kịp thời các khó khăn nhằm tạo điều kiện thuận lợi cho  

hoạt động của doanh nghiệp và phục vụ tốt hơn yêu cầu của tổ chức và 

người dân. 

- Kiểm soát chặt chẽ tiến độ thực hiện các nội dung được phân cấp 

gắn liền với việc tăng cường trách nhiệm thanh tra, kiểm tra, giám sát việc 

thực hiện theo thẩm quyền. 

Mục II 

TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Tổ chức quán triệt, tuyên truyền 

Các sở, ban, ngành Thành phố, doanh nghiệp thuộc Thành phố,  

Ủy ban nhân dân thành phố Thủ Đức và các quận, huyện chủ động tổ chức 

tuyên truyền, quán triệt, triển khai Nghị định số 84/2024/NĐ-CP đến cán 



3 
 

bộ, công chức, viên chức, người lao động và các tổ chức, cá nhân bằng 

những hình thức phù hợp với chức năng, nhiệm vụ của từng cơ quan, địa 

phương nhằm nâng cao nhận thức và thực hiện đồng bộ, thống nhất, hiệu 

quả các nội dung được phân cấp tại Nghị định số 84/2024/NĐ-CP. 

2. Tổ chức thực hiện 

Các cơ quan được giao chủ trì tại Phần II Kế hoạch này: 

a) Khẩn trương phối hợp các cơ quan, đơn vị tham mưu Ủy ban nhân 

dân Thành phố để triển khai thực hiện đảm bảo thời gian theo yêu cầu. 

b) Rà soát tham mưu Ủy ban nhân dân Thành phố trình Hội đồng  

nhân dân Thành phố quy định hoặc điều chỉnh trình tự, thủ tục hành chính, 

bảo đảm phù hợp với nguyên tắc quy định tại khoản 6 Điều 3 Nghị định số 

84/2024/NĐ-CP tại kỳ họp Hội đồng nhân dân Thành phố cuối năm 2024. 

c) Đối với nhiệm vụ Chính phủ chỉ quy định thẩm quyền của Ủy ban 

nhân dân Thành phố, chưa quy định giao cho các cơ quan chuyên ngành 

thực hiện thì cơ quan chuyên ngành tham mưu Ủy ban nhân dân Thành phố 

triển khai theo đúng quy định tại Nghị định số 84/2024/NĐ-CP. Trường 

hợp phát sinh khó khăn, vướng mắc trong quá trình thực hiện cần được Ủy 

ban nhân dân Thành phố phân cấp, ủy quyền, thì cơ quan chuyên ngành 

tham mưu Ủy ban nhân dân Thành phố xem xét quyết định phân cấp, ủy 

quyền theo quy định. 

d) Rà soát, tham mưu Ủy ban nhân dân Thành phố sửa đổi, bổ sung 

quy định chức năng, nhiệm vụ và cơ cấu hoạt động của các cơ quan, đơn vị 

mình cho phù hợp, đồng bộ với các nhiệm vụ được quy định tại Nghị định 

số 84/2024/NĐ-CP và các quy định khác có liên quan trước ngày 30 tháng 

9 năm 2024. 

đ) Đối với việc triển khai thực hiện thủ tục hành chính được phân cấp, 

đề nghị các sở, ngành chủ động làm việc với các Bộ, ngành để thống nhất 

cách thức chuyển đổi, thời gian bàn giao, tiếp nhận và chuẩn bị đầy đủ các 

điều kiện (về nhân sự, cơ sở vật chất, …) để công bố, công khai và tổ chức 

tiếp nhận, giải quyết thủ tục hành chính trên địa bàn Thành phố. 

3. Chế độ thông tin, báo cáo, kiểm tra việc thực hiện 

a) Thủ trưởng các sở, ban, ngành và cơ quan, đơn vị có liên quan chịu 

trách nhiệm triển khai thực hiện các nhiệm vụ được phân công tại Kế hoạch 

này. Định kỳ hằng quý (trước ngày 15 tháng cuối của quý), báo cáo tiến độ, 

kết quả thực hiện các nhiệm vụ được giao về Sở Nội vụ để tổng hợp,báo 

cáo Ủy ban nhân dân Thành phố. 

b) Giao Sở Nội vụ tham mưu Chủ tịch Ủy ban nhân dân Thành phố 

thành lập Tổ Công tác kiểm tra, giám sát việc tổ chức thực hiện Kế hoạch này. 

c) Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, các  

cơ quan, đơn vị báo cáo Ủy ban nhân dân Thành phố xem xét, chỉ đạo  

thực hiện theo quy định. 



 

 

PHẦN II 

NHIỆM VỤ CỤ THỂ 

TT 
Nội dung phân cấp                               

được quy định tại 
 

Triển khai thực hiện 
Đơn vị chủ trì 

tham mưu 

Thời gian thực 

hiện 
Sản phẩm 

Thường trực 

UBND TP  

chỉ đạo 

1 Điều 4 Nghị định số 

84/2024/NĐ-CP 
 

Tham mưu UBND Thành phố trình Hội 

đồng nhân dân Thành phố ban hành chính 

sách hỗ trợ đảm bảo tính chất đặc thù của 

Thành phố đối với doanh nghiệp công 

nghệ cao, tổ chức khoa học và công nghệ. 

Ban Quản lý 

các Khu chế 

xuất và công 

nghiệp; 

Ban Quản lý 

Khu Công nghệ 

cao 

Tại kỳ họp trong 

năm 2024 của 

Hội đồng nhân 

dân Thành phố 

Nghị quyết 

của Hội 

đồng nhân 

dân Thành 

phố 

Đ/c Võ Văn Hoan 

Tham mưu UBND Thành phố trình Hội 

đồng nhân dân Thành phố ban hành 

Quyết định danh mục ngành, nghề ưu đãi 

mới phát sinh theo xu thế phát triển công 

nghệ mới của thế giới hoặc từ thực tiễn 

phát triển kinh tế - xã hội của Thành phố. 

Sở Kế hoạch và 

Đầu tư  

Thường xuyên rà 

soát và đề xuất 

khi có ngành 

nghề cần ưu đãi 

Nghị quyết 

của Hội 

đồng nhân 

dân Thành 

phố 

Đ/c Võ Văn Hoan 

2 Điểm a, b khoản 1 

Điều 5 Nghị định số 

84/2024/NĐ-CP 
 

Tham mưu UBND Thành phố trình Hội 

đồng nhân dân Thành phố ban hành: 

- Quyết định các chế độ chi ngân sách đối 

với một số nhiệm vụ chi có tính chất đặc 

thù ở địa phương ngoài các chế độ, tiêu 

chuẩn, định mức chi tiêu do Trung ương 

ban hành. 

- Quyết định mức chi đặc thù thêm cho: 

Đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, 

viên chức; chế độ công tác phí; chế độ chi 

hội nghị, tiếp khách so với các chế độ, 

Sở Tài chính  Tại kỳ họp trong 

năm 2024 của 

Hội đồng nhân 

dân Thành phố 

Nghị quyết 

của Hội 

đồng nhân 

dân Thành 

phố 

Đ/c Phan Văn Mãi 



5 
 

TT 
Nội dung phân cấp                               

được quy định tại 
 

Triển khai thực hiện 
Đơn vị chủ trì 

tham mưu 

Thời gian thực 

hiện 
Sản phẩm 

Thường trực 

UBND TP  

chỉ đạo 

tiêu chuẩn, định mức chi ngân sách theo 

quy định hiện hành.  

3 Điểm a khoản 2 

Điều 5 Nghị định số 

84/2024/NĐ-CP 

 

Tham mưu UBNDTP trình Hội đồng 

nhân dân Thành phố quy định thủ tục 

hành chính theo điểm a khoản 2 Điều 5 

Nghị định 84/2024/NĐ-CP. 

Sở Công 

Thương 

Tại kỳ họp trong 

năm 2024 của 

Hội đồng nhân 

dân Thành phố 

Nghị quyết 

của Hội 

đồng nhân 

dân Thành 

phố 

Đ/c Võ Văn Hoan  

Tham mưu Quyết định của Chủ tịch 

UBND Thành phố công bố, công khai thủ 

tục hành chính được phân cấp; tổ chức 

tiếp nhận, giải quyết thủ tục hành chính. 

Chậm nhất 03 

ngày làm việc kể 

từ khi có Quyết 

định ban hành 

Kế hoạch triển 

khai thực hiện 

Nghị định 

84/2024/NĐ-CP 

Quyết định 

của Chủ 

tịch 

UBND 

Thành phố 

Đ/c Võ Văn Hoan 

4 Điểm b khoản 2 

Điều 5 Nghị định số 

84/2024/NĐ-CP 
 

Tham mưu UBND Thành phố trình Hội 

đồng nhân dân Thành phố ban hành Nghị 

quyết quy định điều kiện, trình tự, thủ tục 

về đặt hàng, giao nhiệm vụ quản lý khai 

thác, vận hành các tài sản kết cấu hạ tầng 

thủy lợi cung cấp sản phẩm dịch vụ công 

ích thủy lợi trên địa bàn Thành phố. 

Sở Nông nghiệp 

và Phát triển 

nông thôn  

Tại kỳ họp trong 

năm 2024 của 

Hội đồng nhân 

dân Thành phố 

Nghị quyết 

của Hội 

đồng nhân 

dân Thành 

phố 

Đ/c Võ Văn Hoan 

Tham mưu UBND Thành phố ban hành 

Quyết định đặt hàng, giao nhiệm vụ quản 

lý khai thác, vận hành các tài sản kết cấu 

hạ tầng thủy lợi cung cấp sản phẩm dịch 

vụ công ích thủy lợi hằng năm. 

Sở Nông nghiệp 

và Phát triển 

nông thôn  

Hằng năm Quyết định 

của UBND 

Thành phố 

Đ/c Võ Văn Hoan 



6 
 

TT 
Nội dung phân cấp                               

được quy định tại 
 

Triển khai thực hiện 
Đơn vị chủ trì 

tham mưu 

Thời gian thực 

hiện 
Sản phẩm 

Thường trực 

UBND TP  

chỉ đạo 

5 Điểm a, b khoản 1 

Điều 6 Nghị định số 

84/2024/NĐ-CP 

 

 

 

 

Tham mưu UBND Thành phố ban hành 

Quyết định quy định triển khai thực hiện 

điểm a, b khoản 1 Điều 6 Nghị định số 

84/2024/NĐ-CP. 

 

  

Sở Quy hoạch – 

Kiến trúc  

Trong vòng 15 

ngày làm việc kể 

từ khi có Quyết 

định ban hành 

Kế hoạch triển 

khai thực hiện 

Nghị định  

84/2024/NĐ-CP 
 

  

Quyết định 

của UBND 

Thành phố 

Đ/c Bùi Xuân 

Cường 

6 Điểm c khoản 1 

Điều 6 Nghị định số 

84/2024/NĐ-CP 

 

 

 

Tham mưu UBND Thành phố ban hành 

Quyết định quy định tổ chức đấu giá cho 

thuê đối với mặt bằng sản xuất kinh 

doanh, cơ sở nhà, đất theo quy định tại 

điểm c khoản 1 Điều 6 Nghị định số 

84/2024/NĐ-CP. 

Sở Tài chính  Trước ngày 

31/12/2024 

Quyết định 

của UBND 

Thành phố 

Đ/c Phan Văn Mãi 

7 Khoản 2 Điều 6 

Nghị định số 

84/2024/NĐ-CP 

Tham mưu UBND Thành phố ban hành 

Quyết định giao các cơ quan chuyên môn 

về xây dựng thực hiện khoản 2 Điều 6 

Nghị định số 84/2024/NĐ-CP.  

 

 

 

Sở Xây dựng  

Trong vòng 15 

ngày làm việc kể 

từ khi có Quyết 

định ban hành 

Kế hoạch triển 

khai thực hiện 

Nghị định  

84/2024/NĐ-CP  

Quyết định 

của UBND 

Thành phố 

Đ/c Bùi Xuân 

Cường 

Tham mưu Quyết định của Chủ tịch 

UBND Thành phố công bố, công khai thủ 

Chậm nhất 03 

ngày làm việc kể 

Quyết định 

của Chủ 

Đ/c Võ Văn Hoan 



7 
 

TT 
Nội dung phân cấp                               

được quy định tại 
 

Triển khai thực hiện 
Đơn vị chủ trì 

tham mưu 

Thời gian thực 

hiện 
Sản phẩm 

Thường trực 

UBND TP  

chỉ đạo 

tục hành chính được phân cấp; tổ chức 

tiếp nhận, giải quyết thủ tục hành chính. 

từ khi có Quyết 

định ban hành 

Kế hoạch triển 

khai thực hiện 

Nghị định 

84/2024/NĐ-CP 

tịch UBND 

Thành phố 

8 Khoản 3 Điều 6 

Nghị định số 

84/2024/NĐ-CP 

Tham mưu UBND Thành phố ban hành 

Quyết định triển khai thực hiện Khoản 3 

Điều 6 Nghị định số 84/2024/NĐ-CP.  

 

 

 

Sở Xây dựng 

Trong vòng 15 

ngày làm việc kể 

từ khi có Quyết 

định ban hành 

Kế hoạch triển 

khai thực hiện 

Nghị định  

84/2024/NĐ-CP 

Quyết định 

của UBND 

Thành phố 

Đ/c Bùi Xuân 

Cường 

Tham mưu Quyết định của Chủ tịch 

UBND Thành phố công bố, công khai thủ 

tục hành chính được phân cấp; tổ chức 

tiếp nhận, giải quyết thủ tục hành chính. 

Chậm nhất 03 

ngày làm việc kể 

từ khi có Quyết 

định ban hành 

Kế hoạch triển 

khai thực hiện 

Nghị định 

84/2024/NĐ-CP 

Quyết định 

của Chủ 

tịch UBND 

Thành phố 

Đ/c Võ Văn Hoan 



8 
 

TT 
Nội dung phân cấp                               

được quy định tại 
 

Triển khai thực hiện 
Đơn vị chủ trì 

tham mưu 

Thời gian thực 

hiện 
Sản phẩm 

Thường trực 

UBND TP  

chỉ đạo 

9 Điều 7 Nghị định số 

84/2024/NĐ-CP 

 

Tham mưu UBND Thành phố ban hành 

Quyết định triển khai thực hiện Điều 7 

Nghị định số 84/2024/NĐ-CP.  

 

 

 

Sở Giao thông 

vận tải  

Trong vòng 15 

ngày làm việc kể 

từ khi có Quyết 

định ban hành 

Kế hoạch triển 

khai thực hiện 

Nghị định 

84/2024/NĐ-CP 

Quyết định 

của UBND 

Thành phố 

Đ/c Bùi Xuân 

Cường 

Tham mưu UBND Thành phố trình Hội 

đồng nhân dân Thành phố ban hành quy 

định hoặc điều chỉnh thủ tục hành chính 

phù hợp nguyên tắc quy định tại khoản 6 

Điều 3 Nghị định số 84/2024/NĐ-CP 

Tại kỳ họp trong 

năm 2024 của 

Hội đồng nhân 

dân Thành phố 

Nghị quyết 

của Hội 

đồng nhân 

dân Thành 

phố 

Đ/c Bùi Xuân 

Cường 

Tham mưu Quyết định của Chủ tịch 

UBND Thành phố công bố, công khai thủ 

tục hành chính được phân cấp; tổ chức 

tiếp nhận, giải quyết thủ tục hành chính. 

Chậm nhất trước 

05 (năm) ngày 

làm việc tính 

đến ngày văn 

bản quy phạm 

pháp luật có quy 

định về thủ tục 

hành chính có 

hiệu lực thi hành 

Quyết định 

của Chủ 

tịch UBND 

Thành phố 

Đ/c Võ Văn Hoan 



9 
 

TT 
Nội dung phân cấp                               

được quy định tại 
 

Triển khai thực hiện 
Đơn vị chủ trì 

tham mưu 

Thời gian thực 

hiện 
Sản phẩm 

Thường trực 

UBND TP  

chỉ đạo 

10 Điều 8 Nghị định số 

84/2024/NĐ-CP 

 

Tham mưu UBND Thành phố ban hành 

Quyết định triển khai thực hiện Điều 8 

Nghị định số 84/2024/NĐ-CP.  

Sở Y tế Trong vòng 15 

ngày làm việc kể 

từ khi có Quyết 

định ban hành 

Kế hoạch triển 

khai thực hiện 

Nghị định 

84/2024/NĐ-CP 

Quyết định 

của UBND 

Thành phố 

Đ/c Trần Thị Diệu 

Thúy 

Tham mưu Quyết định của Chủ tịch 

UBND Thành phố công bố, công khai thủ 

tục hành chính được phân cấp; tổ chức 

tiếp nhận, giải quyết thủ tục hành chính. 

Chậm nhất 03 

ngày làm việc kể 

từ khi có Quyết 

định ban hành 

Kế hoạch triển 

khai thực hiện 

Nghị định 

84/2024/NĐ-CP 

Quyết định 

của Chủ 

tịch UBND 

Thành phố 

Đ/c Võ Văn Hoan 

11 Điều 9 Nghị định số 

84/2024/NĐ-CP 

 

Tham mưu UBND Thành phố ban hành 

Quyết định triển khai thực hiện Điều 9 

Nghị định số 84/2024/NĐ-CP.  

 

 

 

Sở Giáo dục và 

Đào tạo 

Trong vòng 15 

ngày làm việc kể 

từ khi có Quyết 

định ban hành 

Kế hoạch triển 

khai thực hiện 

Nghị định 

84/2024/NĐ-CP 

Quyết định 

của UBND 

Thành phố 

Đ/c Trần Thị Diệu 

Thúy 

Tham mưu Quyết định của Chủ tịch Chậm nhất 03 Quyết định Đ/c Võ Văn Hoan 



10 
 

TT 
Nội dung phân cấp                               

được quy định tại 
 

Triển khai thực hiện 
Đơn vị chủ trì 

tham mưu 

Thời gian thực 

hiện 
Sản phẩm 

Thường trực 

UBND TP  

chỉ đạo 

UBND Thành phố công bố, công khai thủ 

tục hành chính được phân cấp; tổ chức 

tiếp nhận, giải quyết thủ tục hành chính. 

ngày làm việc kể 

từ khi có Quyết 

định ban hành 

Kế hoạch triển 

khai thực hiện 

Nghị định 

84/2024/NĐ-CP 

của Chủ 

tịch UBND 

Thành phố 

12 Điều 10 Nghị định 

số 84/2024/NĐ-CP 

Tham mưu UBND Thành phố ban hành 

Quyết định triển khai thực hiện Điều 10 

Nghị định số 84/2024/NĐ-CP.  

 

 

Sở Lao động – 

Thương binh và 

Xã hội  

Trong vòng 15 

ngày làm việc kể 

từ khi có Quyết 

định ban hành 

Kế hoạch triển 

khai thực hiện 

Nghị định 

84/2024/NĐ-CP 

Quyết định 

của UBND 

Thành phố 

Đ/c Trần Thị Diệu 

Thúy 

Tham mưu Quyết định của Chủ tịch 

UBND Thành phố công bố, công khai thủ 

tục hành chính được phân cấp; tổ chức 

tiếp nhận, giải quyết thủ tục hành chính. 

Chậm nhất 03 

ngày làm việc kể 

từ khi có Quyết 

định ban hành 

Kế hoạch triển 

khai thực hiện 

Nghị định 

84/2024/NĐ-CP 

Quyết định 

của Chủ 

tịch UBND 

Thành phố 

Đ/c Võ Văn Hoan 



11 
 

TT 
Nội dung phân cấp                               

được quy định tại 
 

Triển khai thực hiện 
Đơn vị chủ trì 

tham mưu 

Thời gian thực 

hiện 
Sản phẩm 

Thường trực 

UBND TP  

chỉ đạo 

13 Điểm a khoản 1 

Điều 11 Nghị định 

số 84/2024/NĐ-CP 

 

Tham mưu UBND Thành phố trình Hội 

đồng nhân dân Thành phố ban hành 

Quyết định thành lập, chia tách, sáp nhập, 

hợp nhất cơ quan chuyên môn thuộc Ủy 

ban nhân dân Thành phố, đảm bảo phù 

hợp với đặc thù Thành phố, không làm 

tăng số lượng cơ quan chuyên môn hiện có. 

 

 

Sở Nội vụ  

 

 

 

Khi có phát sinh 

 

Nghị quyết 

của Hội 

đồng nhân 

dân Thành 

phố 

Đ/c Phan Văn Mãi 

14 Điểm b khoản 1 

Điều 11 Nghị định 

số 84/2024/NĐ-CP 

 

Tham mưu UBND Thành phố trình Hội 

đồng nhân dân Thành phố ban hành 

Quyết định mức thưởng thêm đối với tập 

thể, cá nhân lập thành tích vượt trội hoặc 

đặc biệt xuất sắc đột xuất trong sự nghiệp 

xây dựng, bảo vệ Tổ quốc và góp phần 

thúc đẩy phát triển kinh tế - xã hội, quốc 

phòng - an ninh của Thành phố ngoài mức 

thưởng theo quy định hiện hành. 

Sở Nội vụ  Tại kỳ họp trong 

năm 2024 của 

Hội đồng nhân 

dân Thành phố 

Nghị quyết 

của Hội 

đồng nhân 

dân Thành 

phố 

Đ/c Phan Văn Mãi 

15 Khoản 2 Điều 11 

Nghị định số 

84/2024/NĐ-CP 

 

Tham mưu trình UBND Thành phố ban 

hành Quyết định chỉ tiêu và tổ chức thi 

nâng ngạch công chức lên chuyên viên, 

chuyên viên chính và tương đương quy 

định tại khoản 2 và khoản 3 Điều 32 Nghị 

định số 138/2020/NĐ-CP. 

Sở Nội vụ  Hằng năm Quyết định 

của UBND 

Thành phố 

Đ/c Phan Văn Mãi 



12 
 

TT 
Nội dung phân cấp                               

được quy định tại 
 

Triển khai thực hiện 
Đơn vị chủ trì 

tham mưu 

Thời gian thực 

hiện 
Sản phẩm 

Thường trực 

UBND TP  

chỉ đạo 

16 Khoản 3 Điều 11 

Nghị định số 

84/2024/NĐ-CP 

 

Trình Hội đồng nhân dân cùng cấp ban 

hành quyết định thành lập, chia tách, sáp 

nhập, hợp nhất cơ quan chuyên môn trực 

thuộc UBND huyện, đảm bảo phù hợp 

với đặc thù Thành phố, không làm tăng 

số lượng cơ quan chuyên môn hiện có. 

Ủy ban nhân 

dân huyện 

 

 

 

 

Khi có phát sinh  Nghị quyết 

của Hội 

đồng nhân 

dân cấp 

huyện 

Đ/c Phan Văn Mãi 

 


		2024-08-31T16:06:47+0700
	 


		2024-09-01T11:37:03+0700


		2024-09-01T11:37:04+0700


		2024-09-01T11:37:05+0700


		2024-09-01T11:37:26+0700


		2024-09-01T11:37:31+0700


		2024-09-01T11:37:35+0700


		2024-09-01T11:38:30+0700


		2024-09-01T11:38:37+0700




